diário oficial Nº 36.165  77Quinta-feira, 20 DE MARÇO DE 2025

PORTARIA 109/GEPS/SETUR DE 18 DE MARÇO DE 2025
CONSIDERANDO os termos do processo E-2025/2335825; RESOLVE: Con-
ceder 13 e ½ (treze e meia) diárias ao servidor ANTONIO MARCOS FRANCO
PINHEIRO, mat. funcional nº: 57198175/1, Assistente de Gestão em Turis-
mo. OBJ. Curso de “TRILHAS E CAMINHADAS”. DESTINO: Bujaru-PA. PERÍ-
ODO: 23/03/2025 a 05/04/2025. VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07 (duzentos
e quarenta e sete reais e sete centavos). VALOR TOTAL: R$ 3.335,44 (três
mil trezentos e trinta e cinco reais e quarenta e quatro centavos). ORDE-
NADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1178576
PORTARIA 118/GEPS/SETUR DE 19 DE MARÇO DE 2025
CONSIDERANDO os termos do processo E-2025/2379650; RESOLVE: Con-
ceder 09 e ½ (nove e meia) diárias à servidora ALESSANDRA PAMPLONA
DE AZEVEDO, mat. funcional nº 54197305/3, Diretora de Produtos Turís-
ticos. OBJ. Participação como expositor na Abav Travel SP e na WTM Latin
America. DESTINO: Campinas e São Paulo – SP. PERÍODO: 08/04/2025 a
17/04/2025. VALOR UNITÁRIO: R$ 527,10 (quinhentos e vinte e sete reais
e dez centavos). VALOR TOTAL: R$ 5.007,45 ( Cinco mil e sete reais e
quarenta e cinco centavos). ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1178567

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 116/GEPS/SETUR DE 18 DE MARÇO DE 2025
TORNAR SEM EFEITO. RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº
070/2025 de DIÁRIA, publicada no DOE nº 36.144, de 24/02/2025.
ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1178594
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 257/2025-GGP/DM, DE 17 DE MARÇO DE 2025.
O DIRETOR METROPOLITANO, em Exercício, no uso das atribuições delegadas
pelo art. 8º, I, da PORTARIA Nº 36/2024/GAB/DPG, de 19 de julho de
2024; Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2025/2504669,
RESOLVE:
RETIFICAR a PORTARIA Nº 128/2025-GGP/DM, de 11/02/2025, DOE nº
36.135, de 14/02/2025, referente a indenização de acumulação, conforme
abaixo:
ONDE CONSTA:

DEFENSOR
(A) PÚBLI-

CO (A)

ID FUN-
CIONAL

TITULARIDA-
DE/ DESIG-

NAÇÃO
ACUMULAÇÃO INDENIZAÇÃO PERÍODO

Larissa Ma-
chado Silva
Nogueira

57190943

5ª Defensoria
Pública de
Defesa do

Consumidor

8ª Defensoria
Pública de Defesa
do Consumidor

10% do vencimento-base, nos
termos do art. 2º, inciso I da

Resolução do CSDP nº 283, de
16/11/2021.

18/06/2025 a
30/06/2025

Gheisa
Andrade de

Brito
5723466

7ª Defensoria
Pública de
Defesa do

Consumidor

8ª Defensoria
Pública de Defesa
do Consumidor

10% do vencimento-base, nos
termos do art. 2º, inciso I da

Resolução do CSDP nº 283, de
16/11/2021.

01/07/2025 a
11/07/2025

PASSE A CONSTAR:

DEFENSOR
(A) PÚBLI-

CO (A)

ID FUN-
CIONAL

TITULARIDA-
DE/ DESIG-

NAÇÃO
ACUMULAÇÃO INDENIZAÇÃO PERÍODO

Larissa Ma-
chado Silva
Nogueira

57190943

5ª Defensoria
Pública de
Defesa do

Consumidor

6ª Defensoria
Pública de Defesa
do Consumidor

10% do vencimento-base, nos
termos do art. 2º, inciso I da

Resolução do CSDP nº 283, de
16/11/2021.

18/06/2025 a
30/06/2025

Gheisa
Andrade de

Brito
5723466

7ª Defensoria
Pública de
Defesa do

Consumidor

6ª Defensoria
Pública de Defesa
do Consumidor

10% do vencimento-base, nos
termos do art. 2º, inciso I da

Resolução do CSDP nº 283, de
16/11/2021.

01/07/2025 a
11/07/2025

Daniel Augusto Lobo de Melo
Diretor Metropolitano, em exercício

Protocolo: 1178398
PORTARIA Nº 268/2025-GGP/DM, DE 18 DE MARÇO DE 2025.
O DIRETOR METROPOLITANO, em Exercício, no uso das atribuições delegadas
pelo art. 8º, I, da PORTARIA Nº 36/2024/GAB/DPG, de 19 de julho de
2024; Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2025/2104766,
RESOLVE:
REVOGAR a indenização de acumulação do Defensor Público Francisco Robério
Cavalcante Pinheiro Filho, concedida através da PORTARIA Nº 46/2025-GGP/
DM, de 23/01/2025, DOE nº 36.111, de 24/01/2025, conforme tabela abaixo:

DEFENSOR (A)
PÚBLICO (A)

ID FUN-
CIONAL

TITULARIDADE/
DESIGNAÇÃO

ACUMU-
LAÇÃO INDENIZAÇÃO PERÍODO

Francisco Robério Ca-
valcante Pinheiro Filho 57233819 4ª Defensoria

Pública Criminal

10ª De-
fensoria
Pública
Criminal

10% do
vencimento-base, nos termos do
art. 2º, inciso I da Resolução do

CSDP nº 283, de
16/11/2021

07/01/2025 a
17/01/2025

Daniel Augusto Lobo de Melo
Diretor Metropolitano, em exercício

Protocolo: 1178336
PORTARIA Nº 267/2025-GGP/DM, DE 18 DE MARÇO DE 2025.
O DIRETOR METROPOLITANO, em Exercício, no uso das atribuições delegadas
pelo art. 8º, I, da PORTARIA Nº 36/2024/GAB/DPG, de 19 de julho de 2024;
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2025/2349561, RESOLVE:
RETIFICAR a PORTARIA Nº 213/2025-GGP/DM, de 28/02/2025, DOE nº
36.155, de 10/03/2025, referente indenização de acumulação da Defensora
Pública, conforme tabela abaixo:
ONDE CONSTA:

DEFENSOR (A)
PÚBLICO (A)

ID FUN-
CIONAL

TITULARIDA-
DE/ DESIG-

NAÇÃO
ACUMULAÇÃO INDENIZAÇÃO PERÍODO

Maria do Carmo
de Souza Maia 57175944

1ª Defensoria
Pública Cível e

Criminal de Santa
Izabel

1ª Defensoria
Pública Cível e Crimi-

nal de Benevides

10% do
vencimento-base, nos

termos do art. 2º, inciso I da
Resolução do

CSDP nº 283, de
16/11/2021

10/02/2025 a
28/02/2025

PASSE A CONSTAR:

DEFENSOR (A)
PÚBLICO (A)

ID FUNCIO-
NAL

TITULARIDA-
DE/ DESIG-

NAÇÃO
ACUMULAÇÃO INDENIZAÇÃO PERÍODO

Maria do Carmo
de Souza Maia 57175944

1ª Defensoria
Pública Cível
e Criminal de
Santa Izabel

1ª Defensoria
Pública Cível e Crimi-

nal de Benevides

5% do
vencimento-base, nos
termos do art. 4º, §

único da Resolução do
CSDP nº 283, de

16/11/2021

20/02/2025 a
28/02/2025

Daniel Augusto Lobo de Melo
Diretor Metropolitano, em exercício

Protocolo: 1178337
PORTARIA Nº 247/2025-GGP/DM, DE 17 DE MARÇO DE 2025.
O DIRETOR METROPOLITANO, em Exercício, no uso das atribuições delegadas
pelo art. 8º, I, da PORTARIA Nº 36/2024/GAB/DPG, de 19 de julho de 2024;
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2025/2056119, RESOLVE:
CONCEDER indenização de acumulação aos(às) defensores(as) públicos(as),
conforme tabela abaixo:

DEFENSOR
(A) PÚBLICO

(A)

ID FUNCIO-
NAL

TITULARIDA-
DE/ DESIG-

NAÇÃO
ACUMULAÇÃO INDENIZAÇÃO PERÍODO

Breno Luz
Morais 57175543

11ª Defensoria
Pública de

Defesa
em Execução

Penal

12ª Defensoria
Pública de Defesa

em Execução
Penal

10% do
vencimento-base, nos termos do art.

2º, inciso I da Resolução do
CSDP nº 283, de

16/11/2021

07/01/2025
a

26/01/2025

Nilbert Allyson
Almeida De

Moraes
57190969

14ª Defensoria
Pública de

Defesa
em Execução

Penal

13ª Defensoria
Pública de Defesa

em Execução
Penal

5% do
vencimento-base, nos termos do art.
3º, inciso II e § único da Resolução

CSDP nº 283, de
16/11/2021

19/11/2024
a

06/12/2024

Ronaldo
Nogueira
Marques

5957733

2ª Defensoria
Pública Cível
e Criminal de
Santa Izabel

3ª Defensoria
Pública Cível e

Criminal de Santa
Izabel

10% do
vencimento-base, nos termos do art.

2º, inciso I da Resolução do
CSDP nº 283, de

16/11/2021

07/01/2025
a

30/06/2025

Rosangela
Lazzarin 80845858

2ª Defensoria
Pública Cível e

Criminal de
Marituba

1ª Defensoria
Pública Cível e

Criminal de
Marituba

5% do
vencimento-base, nos termos do art.
3º, inciso I e § único da Resolução

CSDP nº 283, de
16/11/2021

27/02/2025
a

08/03/2025

Gabriel Monte-
negro

Duarte Pereira
5931562

3ª Defensoria
Pública Cível e

Criminal de
Marituba

1ª Defensoria
Pública Cível e

Criminal de
Marituba

5% do
vencimento-base, nos termos do art.
3º, inciso III e § único da Resolução

CSDP nº 283, de
16/11/2021

27/02/2025
a

08/03/2025

Bruno
Silva Nunes de

Moraes
5589084

1ª Defensoria
Pública

Criminal de
Icoaraci

1ª Defensoria
Pública Criminal
de Flagrantes e

Inquéritos
Policiais

10% do
vencimento-base, nos termos do art.

2º, inciso I da Resolução do
CSDP nº 283, de

16/11/2021

11/03/2025
a

20/03/2025

2ª Defensoria
Pública Criminal
de Flagrantes e

Inquéritos
Policiais

10% do
vencimento-base, nos termos do art.

2º, inciso I da Resolução do
CSDP nº 283, de

16/11/2021

11/03/2025
a

30/03/2025

DANIEL AUGUSTO LOBO DE MELO
Diretor Metropolitano, em Exercício

Protocolo: 1178340